
                                                                              Pagina 1/1  

 

Raadsbesluit 
 

 

Raadsvergadering: 18 september 2019 

Agendapunt:   9 

 

 

 

De gemeenteraad van Het Hogeland, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 september 2019, 

 
gelet op:  

- de aanstaande ondertekening van het klimaatakkoord waarin afgesproken wordt dat 

verschillende partijen zich inspannen om de internationaal gemaakte afspraken uit te 

voeren en daarmee de afgesproken doelstellingen en maatregelen binnen de in het 

klimaatakkoord opgenomen uitvoeringskaders te realiseren. 

- het Interbestuurlijk programma (IBP) waarin de regionale overheden hebben 

afgesproken gezamenlijk te gaan werken aan Regionale Energiestrategieën (RES); 

- de intentieverklaring van 24 januari jl. om de provincie Groningen geografisch te zien 

als één RES-regio en hiervoor, in gezamenlijkheid met de twaalf gemeenten, de 

provincie en de twee waterschappen een startdocument op te stellen;  

 

besluit: 

 

1. Het startdocument Regionale Energiestrategie (RES) Groningen vast te stellen, waarin 

afgesproken wordt met diverse partners tot een gezamenlijke regionale strategie te 

komen voor duurzame opwekking van elektriciteit en de regionale structuur warmte. 

2. Het startdocument als basis te laten dienen voor dit proces, waarbij de focus ligt op de 

volgende inhoudelijke uitgangspunten: 

a) We redeneren vanuit het regionale perspectief en helpen elkaar, met als resultaat 

een strategie die in de hele regio op zoveel mogelijk draagvlak kan rekenen. We 

gaan voldoen aan de opgave door een realistisch bod, met draagvlak en kwaliteit; 

oftewel, met projecten die passen bij het Groninger landschap en bevolking, 

inclusief een goede ruimtelijke ordening van deze projecten. 

b) We zetten in op bijkomende kansen voor werkgelegenheid. 

c) De Groningen RES wordt gedragen door de direct betrokkenen en zet in op lokaal 

eigenaarschap, draagvlak en een eerlijke verdeling van lusten en lasten.  

 

3. De kosten voor het opstellen van de RES Groningen te dekken uit de bijdrage die 

daarvoor uit het National Programma RES ter beschikking worden gesteld. 

 

Aldus besloten in de vergadering van de raad van 18 september 2019, 

 

 

 

Henk Jan Bolding    Pieter Norder 

voorzitter     griffier 


